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Se solicita trato
cordial y
respetuoso.
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micréfonos.

Habra un tiempo al
finalizar la tabla
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queden pendientes
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respuesta por
correo.
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Lectura del Acta Anterior



Presentacion de la Directiva 2023



Directiva 2023

Apoderado Cargo

Presidenta Eugenia Navarro
Vicepresidenta Romina Yanulaque
Patricia Cespedes Tesorera

Dante Choque Secretario

Carlos Inquiltupa Delegado

Edith Choque Directora

Asesora para la directiva del CGPA: Sra. Rosa Moreno.



Informacion sobre el ultimo Consejo Escolar



Temas tratados en la reunion

e Realizado el 24 de abril
e T[emas tratados

@)

Presentacion de Inspectoria
m La matricula aumento de 1.417 en 2022 a 1.451 en 2023
m Mayores vacantes se encuentran en Educacion Parvularia
Presentacion sobre la Gestion Pedagdgica
m Uso de materiales: textos escolares, Textos Caligrafix, Cuadernos de
caligrafia
Presentacion sobre apoyo al desarrollo del estudiante
m Disponibilidad de la plataforma Pedro de Valdivia
m Programa de Potenciacion
m Entrega de Becas de Inglés en el Instituto Britanico
m Atencion para casos particulares
Se espera hacer un desfile para conmemorar los 35 afos del Colegio



Balance de Aportes y Actividades 2022



Balance 2022

EGRESOS

21-nov  Colaciones para recaudacion de aportes
11-may  Jugo dia del alumno

06-jun Aniversario (Cetros y Coronas)

11-jun 6 tortas de aniversario

9-ago Jugos para dia del nifio

6-oct Entrega ACLE aporte deportivo

18-oct Celebracion dia del profesor

$87.000
$183.300
$365.112
$162.000
$175.360

$80.500
$100.000



28-oct
1-dic

18-ago
22-sep
23-sep

Compra de 15 talonarios de recibo
Compra de 32 tortas fin de ano

Gastos varios: locomocién flete y propinas
Aporte Estudiante YPM

Aporte Estudiante FB (Baloncesto)

Aporte 2 parejas de Cueca Basica y Media

TOTAL EGRESOS

Ingresos de Aportes ano 2022
TOTAL SALDO 2022

$35.000
$896.000
$86.500
$90.000
$35.500
$80.000
$2.376.272

$3.100.000
$723.728



Respuesta a Consultas de la Reunion de
Abril



Puntos Varios



